令和７年５⽉ 14⽇

議会運営委員会

委員⻑  中⾕ 恭典 様

  広報委員会

委員⻑  広野 瑞穂

広報委員会の取組について（報告）

標記について、別添のとおり報告書を提出いたします。

【任期２年間の主な取組み】

・今後のインターネット中継のあり方について、協議・検討し、配信方式を YouTube に

変更することに決定。併せて、変更するにあたって広報テレビを廃止し、その財源を

充てることに決定。

・広報テレビが廃止されることに伴い、今後の議会広報について協議・検討し、

議会中継と相互連携を図り、YouTube により広報動画を配信することに決定。

・議員インタビューについて、協議・検討し、令和 6 年度末で廃止することに決定。

資 料 ６

5 4

5 6

5 6

     18

         19 50

   51

  52 53

5 6

YouTube 2

6 6 14

YouTube

6

 YouTube

YouTube

6

1

1
6

2
6 28

8 18

11 20

15

6
2 1

7
2 21

8
3 7

6

6

2

10

5

10
24

11 7 25

12 8 26

13
9 11

14
11 29

YouTube

15
27

YouTube

16
4 9

3

1 6

2 28

4

18

5

ch
 ( 12  2 30

       3
WEB

1 12
YouTube channel

3

WEB

11 20

15

6

21

6
6

6
6

10

YouTube
2

7

5
5

10 24

7

11 25

7

8

12 26

7

9

ch
 ( 12  2 30

       3
WEB

  TikTok
60

TikTok

13 11

7
7 YouTube

YouTube

14 11 29

YouTube
YouTube

   6

15 27

 YouTube
YouTube

10

16

6

11

12

243 243

  25,158   25,158

(

     828

163,506

     828

166,528

  12,807 12,820

    771     771

39,807 39,820

  SNS

Twitter

13

Facebook Twitter

143
283

24
11 45 11 50

     10 10 11 50 11 55
  4.3

YouTube
        TV

6,247 3 28

5
197

4 1,200

14

   84,808

SNS

X

15

Facebook X

5

243 243

25,281

25,158
123

25,281

25,158
123

828 828

791

317
238

236

771

297
238

236

13,897

13,586
311

12,807

12,510
297

1,194 1,194

42,234         41,124

16

5
190

  4 1,200

SNS
Facebook X

X

17

1
8

3.6
TiKTok

TikTok
10,278

190 5
4

4 1,200

Facebook X

Facebook X HP

X

18

5,200 6

R . .28
R . . 7
R .12.22

R . .26

R . .16
R .11.19
R .12.19 2

R . .17 ODEN
R7. .30
R7. .13
R7. .17

19

28  62

2025

0 0

.

20

.

%

.

%

21

2025

%        % % %

3

0

.

22

       % % %

.

%

.

%

23

12 22 3  52

.

24

        % %

.

%

.

%

 EXPO

25

26  22

38 43 10

67 24

2025

52 33

62 19

26

.

62 14 10

2025

19 24% 10 38%

.

43 28 19%

.

57 24 % 10

27

16  293 ( )

50 41

50 43

.

39 50

28

49 42

2 3

19 21 13% 43

.

34 55

18

29

10

.

50 44

18

11 19 1 3  14

43 50 7 0 0

30

50 29 21 0 0

2025

50 22 22% 6

50 50 0

.

43 50 7 0

43 50 7

31

2025

0% 7         7% 7 29% 50

.

29 64 7 0 0

32

.

50 50 0

12 19
1 2 14

82 18

33

73 27

45 10 45%

.

82 18

18 27 55

.

82 18

34

.

91 0

17 ODEN

35

20 60 0 0 0 20

0 40 20 20 0 20

40 40 0 0 0 20

.

60 40 0 0

60 40

36

0%         20% 60% 20

.

40 40 20 0

.

60 40 0

30 179 ( )

40% 54 4

37

44 48 7 1

.

26 26 41 6

41 46 11 1 1

38

18

32 20 19% 29

.

35 53 10

.

43 46 10% 0 1

13 27

39

59 33 0 0

56 37 0 0

2025

63 29 %

55 41

.

41 55 0

40

48 48

2025

15% 15% 33% 29

.

41 48 7 0

41

.

45 45

17 1 3

75 0 25

75 0 25

100 0 0

50 0 25 25

42

.

100 0 0

75 25 0

.

75 25 0

.

100 0 0

43

R . .19

R . .27

R .11.

R . .19

R . .26

R . .16

R . .16

R . .

R . .16

R . .10

44

WEB

1 3 24 12
11 45 11 50 2 30

ch

4.3

45

R . .

R . .14

R . .21

R . .28

R . .

R . .11 2025

R . .18 2025

R . .25

R . .

R . .10

R . .17 OSAKA

R . .24

WEB

12
YouTube channel

6,257

12

11 45 11 50 2 30
ch

3.6

46

R . .

R . .12

R . .19

R . .26

R . .

R . .

R . .16

R . .23

R . . 2025

R . . 2025

R . .16 2025

R . .23

WEB

60 TiKTok
10,278

190 (R )

5

47

[ 7 ] [ 12 ]   [ 1 ] [ 4 ]

[ 7 ]   [ 12 ]    [ 1 ]

Facebook  127 (R )

Facebook
 (

   1,192 )
[R 31 ]

X Twitter  127 (R )

Twitter
 (

665
[R 31 ]

 72 (R )
          (1,639 )
[R 31 ]

48

[ ]

[ Facebook] [ X]

R

R

Web

R

R

49

1,200
3 3

9 19 11 5

4

4

50

[ ] [ 9 ] [ 11 ] [ ]

[ ]    [ 9 ]   [ 11 ] [ ]

YouTube

51

124

20 10 24

25 26

52

19

( )

( )

( )

53